

Voltra Energy Sp. z o.o.
ul. W. Reymonta 12E/47,
05 - 250 Radzymin

reprezentujące Zamawiających w:

Kompleksowa dostawa paliwa gazowego - Gazowa Grupa Zakupowa Nr 37/2023 Voltra

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Voltra Sp. z o.o. działając jako Pełnomocnik Zamawiających w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego: **Kompleksowa dostawa paliwa gazowego - Gazowa Grupa Zakupowa Nr 37/2023 Voltra** przekazuje poniżej treść zapytań otrzymanych od Wykonawców wraz z udzielonymi przez Zamawiającego wyjaśnieniami. Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić poniższe wyjaśnienia podczas sporządzania oferty.

1. Wykonawca prosi o sporządzenie oraz udostępnienie oświadczeń dot. ochrony taryfowej. Wykonawca wyjaśnia, że skany oświadczeń pozwolą na prawidłowe skalkulowanie wartości oferty, wykluczając ewentualne ryzyko poniesienia straty wynikającej z rozbieżności, jakie mogą wystąpić pomiędzy danymi do umowy a danymi udostępnionymi na etapie postępowania przetargowego.
Odpowiedź: Otrzymane od Zamawiających oświadczenia zostaną dołączone w ramach sprostowania dokumentacji przetargowej.
2. Dotyczy punktów objętych częściową i całkowitą ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa URE? Wykonawca wyjaśnia, że cena za paliwo gazowe oraz stawka opłaty abonamentowej będą zależne od zatwierdzonej Taryfy Sprzedawcy przez Prezesa URE, gdzie może nastąpić wzrost lub spadek cen i stawek opłat.
Odpowiedź: Tak.
3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?
Odpowiedź: Tak
4. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD).
Odpowiedź: Tak.
5. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?
Odpowiedź: Zamawiający będzie kontrolował wartość umowy a w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

6. W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w ww. grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe (BW- X.12T). Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na podstawie odczytu przekazanego (wybranego dnia regularnie co miesiąc) przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy (brak odczytu skutkuje szacowaniem zużycia). Wykonawca prosi zatem o informację, czy w razie konieczności zastosowania dla punktów we wskazanych grupach rozliczania miesięcznego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na inny sposób rozliczeń niż przewiduje taryfa OSD? W przypadku rozliczania co jeden miesiąc, Zamawiający przekazuje regularnie co miesiąc stan licznika, w przypadku jego braku, dochodzi o szacowania zużycia.

Odpowiedź: Tak.

7. Dotyczy punktów całkowicie i częściowo nieobjętych ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata abonamentowa) w przypadku zmiany Cennika Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, że zmiana opłaty handlowej nie ma wpływu na cenę paliwa gazowego, która w okresie obowiązywania umowy będzie na tym samym poziomie (stała cena).

Odpowiedź: Tak.

8. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100% z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. W przypadku, gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości procentowe wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie, dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowe wynikające z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim przypadku Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy?

Odpowiedź: Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów. Jednocześnie Pełnomocnik

Zamawiającego nie przychyła się do wniosku, żeby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg standardowego Cennika Sprzedawcy, ale wg stawek zaproponowanych przez Wykonawcę w formularzu cenowym dla tożsamyh grup taryfowych.

9. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Odpowiedź: Tak.

10. Dotyczy Istotnych Postanowień Umowy, par. 10 ust. 1. Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanego ustępu w całości.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyła się do wniosku. Zapisy są odniesieniem do możliwości odstąpienia od umowy na zasadach ogólnych Prawa zamówień publicznych.

11. Dotyczy Istotnych Postanowień Umowy, par. 8 ust. 6. Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu: „Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego”, zmieniając na następującą treść: „Za dzień zapłaty wynagrodzenia uważa się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź: Pełnomocnik nie przychyła się do wniosku. Jednocześnie wskazuję, że Zamawiających dotyczy ustawa o dyscyplinie finansów publicznych i każde ewentualne opóźnienia z płatnościami narażają ich na odpowiedzialność dyscyplinarną.

12. Wykonawca, z uwagi na terminy stosowane przez OSD (zgłoszenie podpisanej umowy w terminie 14 lub 21 dni przed rozpoczęciem dostaw), oraz termin składania ofert wyznaczony na 19-10-2023 r., wnioskuję o zmianę rozpoczęcia dostawy dla wszystkich punktów wskazanych z datą od 01-10-2023 r. na 01-01-2024 r.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyła się do wniosku. Jednocześnie wskazuje że w drodze sprostowania zmienił termin wskazany na złożenie ofert na dzień 26.10.2023 r. do godziny 11:00

13. Dotyczy wykazu punktów poboru. Wykonawca zwraca uwagę na zdublowane pozycje dla punktów:

8018590365500019073908

8018590365500031057559

8018590365500036720311

Odpowiedź: Pełnomocnik dokonał weryfikacji (nieprawidłowe numery PPG) a sprostowanie dokumentacji zostanie zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania.

14. Dotyczy wykazu punktów poboru. Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych grup taryfowych dla punktów:

8018590365500031057559 – weryfikacji wymaga również moc umowna

8018590365500035791664

Odpowiedź: Pełnomocnik dokonał weryfikacji i wg informacji powziętych od Zamawiającego podane dane są poprawne.

- 15.** Dotyczy wykazu punktów poboru. Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych mocy umownych dla punktów:
8018590365500019073908
Pełnomocnik dokonał weryfikacji i wg informacji powziętych od Zamawiającego podane dane są poprawne.
- 16.** Dotyczy wykazu punktów poboru. Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych numerów punktu poboru:
6032087250
8018590356600019286087
Odpowiedź: Pełnomocnik dokonał weryfikacji, sprostowaniu ulega pozycja nr 1 (błędny numer PPG, pozycja numer 2 wg informacji powziętych od Zamawiającego jest poprawna).
- 17.** Dotyczy wykazu punktów poboru. Wykonawca prosi o informację, czy dla niżej wskazanych punktów dojdzie do zmiany kwalifikacji dla ochrony taryfowej?
8018590365500055756872 – czy ma dojść do wyłączenia spod ochrony?
8018590365500020783896 – czy ma dojść do zmiany kwalifikacji, tj. objęcia ochroną w 100%?
8018590365500019073823 – czy ma dojść do objęcia ochroną?
8018590365500019373220 – czy ma dojść do zmiany kwalifikacji, tj. objęcia ochroną w 100%?
8018590365500089995971 – czy ma dojść do zmiany kwalifikacji, tj. wyłączenia części wol. z ochrony?
Odpowiedź: Pełnomocnik dokonał weryfikacji:
8018590365500055756872 – Budynek nieużytkowany i nastąpi zmiana przeznaczenia i tym samym dojdzie do wyłączenia spod ochrony.
8018590365500020783896 – Zamawiający nie dokonał korekty.
8018590365500019373220 - Zamawiający jednoznacznie wskazał jako PPG podlegające ochronie.
8018590365500089995971 – dokonano sprostowania, PPG podlega 100% ochronie taryfowej.
- 18.** Dotyczy wykazu punktów poboru. Wykonawca prosi o uzupełnienie informacji dot. okresu wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów z każdym ze sprzedawców. SWZ wskazuje, że wypowiedzenie leży po stronie Wykonawcy, zatem informacja ta jest niezbędna celem weryfikacji, czy Wykonawca będzie w stanie dotrzymać poszczególnych terminów rozpoczęcia dostaw dla PPG objętych postępowaniem.
Odpowiedź: Pełnomocnik dokonał weryfikacji a sprostowanie dokumentacji zostanie zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania.
- 19.** Dotyczy wykazu punktów poboru. Wykonawca prosi o wyjaśnienie czy przerwa w dostawie paliwa gazowego, która wynika z dat:
Planowana data dostawy „od” oraz „Okres obowiązywania umowy z aktualnym sprzedawcą”, jest świadomym działaniem, i czy Zamawiający zadbał o ciągłość dostaw dla punktów:
- | | |
|------------------------|------------------------|
| 8018590365500047021988 | 8018590365500019114366 |
| 8018590365500047072874 | 8018590365500019112775 |
| 8018590365500047001195 | 8018590365500019112843 |
| 8018590365500046998939 | 8018590365500019113635 |
| 8018590365500019115097 | 8018590365500019112560 |

8018590365500047021780
8018590365500047000990
8018590365500019393051
8018590365500019381874
8018590365500083253503
8018590365500074685795
8018590365500019373220

8018590365500080088863
8018590365500078634096
8018590365500019376665

Wykonawca zwraca uwagę, że punkty mają zostać objęte umową od 01.10.2024 r., natomiast zakończenie aktualnie obowiązujących umów przypada na 31.12.2023 r.

Odpowiedź: Pełnomocnik dokonał weryfikacji a sprostowanie dokumentacji zostanie zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania. Oczywista pomyłka przy wprowadzeniu. Start sprzedaży od 01.01.2024.

- 20.** Wykonawca prosi o odpowiednią zmianę formularzy cenowych, biorąc pod uwagę kwestie zawarte w pytaniach jak powyżej, gdzie należy dostosować okres dostaw, wolumen i ewentualną zmianę kwalifikacji ochrony taryfowej.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokona stosowanej zmiany formularzy cenowych i pozostałych załączników w terminie umożliwiającym prawidłowe złożenie oferty.